
DZIENNIK URZĘDOWY g 

Wojewódzkiej Rady Narodowe

WE WROCŁAWIU

Nr 6 Wrocław, dnia 15 sierpnia 1968 r. Poz. 33-40

Poz. 33. Uchwała Nr XXI/110/68 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu z dnia 30 maja 1968 r. w sprawie 
zniesienia, łączenia i utworzenia niektórych gromad w województwie wrocławskim.

Poz. 34. Uchwała Nr 138/1713/68 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu z dnia 17 czerwca 1968 r. 
w sprawie wprowadzenia podwyżki opłat taryfowych za przetrzymywanie pojazdów samochodowych Wo­
jewódzkiego Przedsiębiorstwa Państwowej Komu nikacji Samochodowej i Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Transportowego Handlu Wewnętrznego w okresie przewozów jesiennych.

Poz. 35. Zarządzenie Nr 5/68 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu z dnia 17 czerwca 1968 r. 
w sprawie wprowadzenia obowiązku świadczenia usług transportowych.

Poz. 36. Uchwała Nr 96/428/68 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Jaworze z dnia 25 czerwca 1968 r. w spra­
wie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla domków jednorodzinnych 
w Jaworze.

Poz. 37. Uchwała Nr 104/497/68 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Złotoryi z dnia 15 lipca 1968 r. w spra­
wie ustalenia liczby członków GRN w Gierałtowcu, Chojnowie, Zagrodnie, Świerzawie i Pielgrzymce.

Poz. 38. Ogłoszenie o utworzeniu melioracyjnych spółek wodnych w powiatach: bystrzyckim, kłodzkim, noworudz­
kim i ząbkowickim.

Poz. 39. Ogłoszenie o uznaniu ferm zwierząt futerkowych za zarodowe lub reprodukcyjne na 1968 r.
Poz, 40. Ogłoszenie o uznaniu chlewni za zarodowe lub reprodukcyjne.

Poz. 33
, UCHWAŁA Nr XXI/110/68

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu 
z dnia 30 maja 1968 r.

w sprawie zniesienia, łączenia i utworzenia niektórych gro­
mad w województwie wrocławskim.

Na podstawie art. 82 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra­
dach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) — Wo­
jewódzka Rada Narodowa postanawia, co następuje:

§ 1.
w powiecie bolesławieckim:
Znosi się gromadę Różyniec, a obszar jej włącza się do gro­
mady Gromadka.

§ 2.
w powiecie bystrzyckim:
Znosi się gromadę Trzebieszowice, a obszar jej włącza się 
do gromady Lądek Zdrój.

§ 3.
w powiecie dzierżoniowskim:
1. Znosi się gromadę Mościsko, a obszar jej włącza się do 

gromady Dzierżoniów.
2. Znosi się gromadę Gilów, a obszar jej włącza się do gro­

mady Niemcza.

§ 4.
w powiecie górowskim:
1. Znosi się gromadę Ślubów i włącza się:

a) wsie: Grabowno, Szedziec, Ślubów i Zawiścice do 
gromady Góra,

b) wsie: Bełcz Górny, Lechitów, Wierzowice Małe i Wie- 
rzowice Wielkie do gromady Wąsosz.

§ 5.
w powiecie kamiennogórskim:
Znosi się gromadę Gorzeszów, a obszar jej włącza się do 
gromady Krzeszów.

§ 6.
w powiecie kłodzkim:
Znosi się gromadę Szalejów Górny, a obszar jej włącza się 
do gromady Polanica Zdrój.

§ 7.
w powiecie legnickim:
1. Znosi się gromadę Budziszów Wielki, a obszar jej włą­

cza się do gromady Wądroże Wielkie.
2. Znosi się gromadę Rosochata i włącza się:

a),wsie Rosochata i Grzybiany do gromady Koskowice,
b) wsie: Piotrówek i Rogoźnik do gromady Ruja.
c) wieś: Jaskowice do gromady Kunice,

3. Znosi się gromady Rzeszotary i Ulesie i włącza się cały 
obszar gromady Rzeszotary z wyjątkiem wsi Miłogosto- 
wice i Piątnica oraz cały obszar gromady Ulesie z wy­
jątkiem wsi Jaszków, Białka i Pawłowice Małe do gro­
mady Miłkowice.
a) wsie: Miłogostowice i Piątnica z gromady Rzeszotary 

włącza się do gromady Kunice,
b) wsie: Białka, Jaszków i Pawłowice Małe z gromady 

Ulesie włącza się do gromady Krotoszyce.

§ 8.
w powiecie lubińskim:
1. Znosi się gromadę Rynarcice, a obszar jej z wyjątkiem 

wsi Pieszkowice włącza się do gromady Rudna.
Wieś Pieszkowice włącza się do gromady Polkowice.

2. Znosi się gromady Zimna Woda i Miłoradzice, a z ich 
obszaru tworzy się gromadę Lipiny z siedzibą we wsi 
Lipiny.



42

Ponadto do gromady Lipiny włącza się wieś Pieszków, 
którą wyłącza się z gromady Niemstów.

3. Znosi się gromady Księginice, Niemstów i Krzeczyn 
Wielki, a z ich obszaru tworzy się gromadę Lubin z sie­
dzibą w mieście Lubin.

w powiecie milickim:
Znosi się gromadę Żmigródek i włącza się:
a) wsie: Radziądz, Ruda Żmigrodzka i Żmigródek do gro­

mady Żmigród,
b) wsie: Borek, Gatka i Garbce do gromady Korzeńsko.

§10. .
w powiecie oleśnickim:
1. Znosi się gromadę Posadowice z siedzibą w Miłocicach, 

a z jej obszaru z wyjątkiem wsi Miłocice i Miłocice Małe 
tworzy się nową gromadę Bierutów z siedzibą w mieście 
Bierutów.

2. W skład nowej gromady Bierutów wchodzą:
a) wsie: Kruszowice, Paczków, Posadowice, Radzieszyn, Są - 

tok z gromady Posadowice oraz
b) wsie: Kijowice i Solniki Małe, które wyłącza się z gro­

mady Solniki Wielkie.

§ 11.
w powiecie oławskim:
1. Znosi się gromadę Godzinowice i włącza się:

a) wsie: Bolechów, Drzemlikowice, Godzinowice, Niw- 
nik i Siecieborowice do gromady Godzikowice.

b) wsie: Marszowice i Pełczyce do gromady Wierzbno,
c) wsie: Gaj Oławski, Jaczkowice i Nowy Otok do no­

wej gromady Oława.
2. Tworzy się gromadę Oława z siedzibą gromadzkiej rady 

narodowej w mieście Oława:

w skład nowej gromady Oława wchodzą:
a) wsie: Gaj Oławski, Jaczkowice, Nowy Otok z gromady 

Godzinowice,
b) wsie: Ścinawa i Ścinawa Polska z gromady Godzikowi- 

ce,
c) wieś Górnik z gromady Marcinkowice,
d) wieś Stary Otok z gromady Jelcz.
3. Znosi się gromadę Groblice i włącza się ją do gromady 

Marcinkowice.
4. Znosi się gromadę Jelcz i włącza się:

a) wsie: Jelcz, Nowy Dwór, Ratowice do gromady Las- 
kowice Oławskie,

b) wieś: Stary Otok do gromady Oława.

§ 12.
w powiecie sycowskim:
1. Znosi się gromadę Bukowina Sycowska, a obszar'jej włą­

cza się do gromady Międzybórz.
2. Znosi się gromadę Lipka, a obszar jej włącza się do gro­

mady Dziadowa Kłoda.

§13.
w powiecie świdnickim:
1. Znosi się gromadę Bystrzyca Górna i włącza się:

a) wsie: Burkatów, Opoczka, Lubachów i Bystrzyca 
Górna do gromady Lutomia,

b) wieś Bystrzyca Dolna do gromady Witoszów Dolny.
2. Znosi się gromadę Goczałków, a obszar jej włącza się 

do gromady Strzegom.

3. Znosi się gromadę Grodziszcze i włącza się:
a) wsie: Makowice i Wieruszów do gromady Lutomia,
b) wsie: Boleścin, Grodziszcze, Krzczonów i Krzyżowa 

do gromady Pszenno.
4. Znosi się gromadę Stanowice i włącza się:

a) wsie: Czechy i Pasieczna do gromady Jaworzyna SI.
b) wsie: Międzyrzecze' i Stanowice do gromady Strze­

gom,
c) wsie: Grochotów, Modlecin i Olszany do gromady 

Ciernie.

§ 14.

w powiecie trzebnickim
Znosi się gromadę Pasikurowice, a obszar jej włącza się 
do gromady Skarszyn z siedzibą w Łozinie.
Gromada otrzymuje nazwę Łozina.

§ 15.

w powiecie wałbrzyskim:
1. Znosi się gromadę Lubomin, a obszar jej włącza się do 

gromady Stare Bogaczowice.
2. Znosi się gromadę Unisław Sl. a obszar jej włącza się 

do gromady Mieroszów.

§ 16.
w powiecie wrocławskim: | )

1. Znosi się gromadę Księginice Małe, a obszar jej włącza 
się do gromady Rogów Sobócki. ; ,

2. Wyłącza się z gromady Rogów Sobocki wsie:
a) wieś Okulice i włącza się do gromady Mietków, 
b) wieś Ręków i włącza się do gromady Pustków Wilcz- 

kowski.

§ 17.

w powiecie ząbkowickim:
1. Znosi się gromadę Niedźwiednik i włącza się:

a) wsie: Niedźwiednik i Rososznica do, gromady Ziębice
b) wieś Starczów do nowej gromady Kamieniec Ząb­

kowicki.
2. Znosi się gromadę Topola a z obszaru jej z wyjątkiem 

wsi Doboszowice tworzy się nową gromadę Kamieniec 
Ząbkowicki.
Wieś Doboszowice włącza się do gromady Lubnów.

3. W skład nowej gromady Kamieniec Ząbkowicki wchodzą:

a) wsie: Błotnica, Sławęcin, Sosnowa, Śrem i Topola 
z gromady Topola,

b) wieś: Starczów z gromady Niedźwiednik
c) wieś: Suszka z gromady Przylęk.

4. Znosi się gromadę Budzów, a obszar jej włącza się do 
gromady Stoszowice.

§ 18.

w powiecie złotoryjskim:
1. Znosi się gromadę Rząśnik, a obszar jej włącza się do 

gromady Świerzawa.
2. Znosi się gromadę Twardocice, a obszar jej włącza się do 

gromady Pielgrzymka.
3. Znosi się gromadę Brochocin i włącza się:

a) wieś: Budziwojów do gromady Chojnów
b) wieś: Wojciechów do gromady Zagrodno,
c) wsie: Brochocin, Łukaszów i Strupice do gromady 

Gierałtowice.



§19.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1968 r. z wyjąt­
kiem postanowień § 10 i § 11 ust. 3, które wejdą w życie 
z dniem 1 stycznia 1969 roku.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad 
mgr Bronisław Ostapczuk Janusz Lichterowicz

Uchwała w powyższym brzmieniu została- zatwierdzona 
uchwałą Rady Ministrów Nr 194/68 z dnia 24 czerwca 
1968 roku w sprawie zatwierdzenia uchwały Wojewódzkiej 
Rady Narodowej we Wrocławiu w przedmiocie zniesienia 
i utworzenia niektórych gromad.

Po poz. 39

Poz. 40

OGŁOSZENIE

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej we Wrocławiu podaje do wiadomości, że 
następujące chlewnie zostały uznane za zarodowe lub re­
produkcyjne na rok 1968.

I. Chlewnie uznane za zarodowe:

1. rasy Wielkiej Białej Polskiej typ mięsny — ogólnoużyt- 
kowy,
a) Instytutu Zootechniki Kraków, Zakład Doświadczalny 

Czechnica, p-ta Sw. Katarzyna, pow. wrocławski,
b) Państwowego Gospodarstwa Rolnego Marianów, p-ta 

Długołęka Wrocław—Psie Pole,
c) Państwowego Gospodarstwa Rolnego Małomice, p-ta 

Lubin, pow. lubiński,
d) Państwowego Gospodarstwa Rolnego Bolkowice, p-ta 

Sokolna Góra, pow. jaworski,
e) Państwowego Gospodarstwa Rolnego Borów, p-ta Bo­

rów, pow. strzeliński,
f) Państwowego Gospodarstwa Rolnego Wróblowice, 

p-ta Lutynia pow. średzki,
g) Państwowego Gospodarstwa Rolnego Kamieniec Ząb­

kowicki, p-ta Kamieniec Ząbkowicki, pow. ząbkowic­
ki,

h) Rolniczego Zakładu Doświadczalnego — Wyższej 
Szkoły Rolniczej we Wrocławiu, gospodarstwa Magni- 
ce, p-ta Kobierzyce, pow. wrocławski,

i) Państwowego Gospodarstwa Rolnego Krzywy Wołów 
p-ta i pow. Wołów,

j) Państwowego Gospodarstwa Rolnego Borów p-ta Bo­
rów pow. strzeliński,

k) Państwowego Gospodarstwa Rolnego Grzesław, p-ta 
Wabienice, pow. oleśnicki,

1) Państwowego Gospodarstwa Rolnego Przerzeczyn 
Zdrój, p-ta Przerzeczyn, pow. dzierżoniowski,

ł) Gospodarstwa Szkolnego — Goleszany PTK Chojnów, 
p-ta Chojnów pow. złotoryj ski,

m) Gospodarstwa Szkolnego — PTR Bierutów p-ta Błaż­
ków, pow. oleśnicki,

2. rasy Wielkiej Białej Polskiej typ mięsno-bekonowy
■ Państwowego Gospodarstwa Rolnego — Piotrkozice, p-ta 

Piotrkozice, pow. milicki.
3. rasy Polskiej Białej Zwisłouchej typ mięsny-ogólnoużyt- 

kowy,
a) Państwowego Gospodarstwa Rolnego Nowy Dwór, p-ta 

trzebnica pow. trzebnicki,
b) Państwowego Gospodarstwa Rolnego Szczepankowice, 

p-ta Janowice, pow. wrocławski',
c) Państwowego Ośrodka Hodowli Zarodowej, Goczał- 

ków Górny, gospodarstwa Jaroszów, p-ta Jaroszów 
pow. świdnicki,

d) Państwowego Gospodarstwa Rolnego Postolice — So­
bolew, Klucz Budzików Mały p-ta Budzików Wielki 
pow. legnicki.

II. Chlewnie uznane za reprodukcyjne
— Państwowego Gospodarstwa Rolnego — Kietlów p-ta Lu - 

borzyce pow. górowski.
Kierownik Wydziału 
inż. Jerzy Konopek

Poz. 34.

UCHWAŁA Nr 138/1713/68
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu 

z dnia 17 czerwca 1968 r.

w sprawie wprowadzenia podwyżki opłat taryfowych za 
przetrzymywanie pojazdów samochodowych Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstwa Państwowej Komunikacji Samochodowej 
i Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Transportowego Handlu 

Wewnętrznego w okresie przewozów jesiennych.

Na podstawie art. 55 ust. 4 ustawy o radach narodowych 
z dnia 25. I. 1958 r. (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 172) oraz 
8 4 pkt 2 uchwały nr 303/66 Rady Ministrów z dnia 6 wrześ­
nia 1966 r. w sprawie zapewnienia wykonania przewozów 
przez Polskie Koleje Państwowe i przez transport drogowy 
w okresie przewozów jesienno-zimowych, Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu uchwala co na - 
stępuje:
1. Wprowadza się na obszarze województwa wrocławskiego 

podwyżkę opłat taryfowych za przetrzymywanie pojaz­
dów samochodowych Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Państwowej Komunikacji Samochodowej i Wojewódzkie­
go Przedsiębiorstwa Transportowego Handlu Wewnętrz­
nego na okres od 1 września 1968 r. do 31 stycznia 1969 r. 
a) do wysokości pięciokrotnej — za przekroczenie normy 

czasu na czynności ładunkowe,
b) do wysokości dziesięciokrotnej — za czas przetrzy­

mywania w oczekiwaniu na wykonanie czynności ła­
dunkowych.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 1968 r.

Przewodniczący Prezydium 
w/z.

Sekretarz Prezydium mgr Zdzisław Karst 
mgr Adam Rakszewski Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 35.

ZARZĄDZENIE Nr 5/68

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocła­
wiu 

z dnia 17 czerwca 1968 r.

W sprawie wprowadzenia obowiązku świadczenia usług tran­
sportowych

Na podstawie art. 55 ustawy o radach narodowych (Dz. U. 
z 1963 r. nr. 29 poz. 172) oraz § 5 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 11. III. 1964 r. w sprawie obowiązko­
wego świadczenia usług przewozowych w krajowym tran­
sporcie drogowym (Dz. U. nr. 10, poz. 65) zarządza się co 
następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się obowiązek świadczenia usług transporto­

wych na obszarze województwa wrocławskiego w okresie 
od dnia 20 września do dnia 31 grudnia 1968 r.



2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 ma na celu uzupeł­
nienie niedoboru publicznych środków samochodowych 
transportu towarowego, spowodowanego zwiększonym 
nasileniem przewozów ziemiopłodów w okresie jesienno- 
-zimowym.

§ 2.

Obowiązkowi świadczenia usług transportowych podlegają, 
z zastrzeżeniem wyłączeń określonych w § 2 ust. 1 i 3 roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 11. III. 1964 r. w sprawie 
obowiązkowego świadczenia usług przewozowych w krajo­
wym transporcie drogowym (Dz. U. Nr 10 poz. 65) wszystkie 
jednostki gospodarki uspołecznionej, posiadające własny 
transport samochodowy ciężarowy, z wyjątkiem jednostek 
zrzeszonych w porozumieniu terenowo-branżowym transpor­
tu samochodowego.

§ 3.

Obowiązkowe usługi transportowe świadczy się przez dostar­
czenie wraz z kierowcą samochodów ciężarowych, ciągników 
i przyczep do nich, zaopatrzonych w materiały pędne.

§ 4.

Do dysponowania pojazdami samochodowymi, powołanymi 
do obowiązkowych świadczeń przewozowych upoważnia się 
jednostki organizacyjne Państwowej Komunikacji Samocho­
dowej, jako placówki zjednoczenia wiodącego w zakresie 
usług transportowo-samochodowych.

§ 5.

Zobowiązuje się Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS do:
1) wydania podległym jednostkom organizacyjnym wytycz­

nych w przedmiocie organizacji przewozów taborem po­
wołanym do obowiązkowego świadczenia usług transpor­
towych,

2) maksymalnego wykorzystania do przewozów jesiennych 
transportu własnego oraz jednostek zrzeszonych w poro­
zumieniu terenowo-branżowym transportu samochodowe- 
go.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium 
mgr Adam Raszewski w/z.

mgr Zdzisław Karst
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

X Poz. 36.

UCHWAŁA Nr 96/428/68

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Jaworze z dnia 
25 czerwca 1968 r. w sprawie zatwierdzenia szczegółowego 
planu zagospodarowania przestrzennego osiedla domów jed­

norodzinnych w Jaworze.

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961. 
r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) oraz 
na podstawie uchwały nr 102/1324 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej we Wrocławiu z dnia 10 lipca 1967 r. 
w sprawie wyznaczenia terenów dla budownictwa domów 
jednorodzinnych w miastach i osiedlach województwa wroc­
ławskiego (Dz. Urz. WRN nr 6, poz. 29) — Prezydium Po­
wiatowej Rady Narodowej w Jaworze uchwala co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania prze­
strzennego osiedla domów jednorodzinnych w Jaworze w re­
jonie ul. Polskiej — stanowiący załącznik do niniejszej uch­
wały.

§ 2.
Zatwierdzony plan szczegółowy, o którym mowa w § 1, obej­
muje następujące elementy.
1) koncepcję układu przestrzennego i programu zagospoda­

rowania osiedla.
2) docelową liczbę mieszkańców osiedla do 1980 roku.

§ 3.
Zobowiązuje się służbę geodezyjną Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Jaworze do dokonania podziału terenu •— 
objętego planem szczegółowym — na działki budowlane.

§ 4.
1. Budownictwo jednorodzinne skoncentrować należy na 

terenie wyznaczonym w planie szczegółowym o którym 
mowa w § 1.

2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się ponadto lo­
kalizację budownictwa jednorodzinnego na działkach 
plombowych.

§ 5. ,
Do wykonania niniejszej uchwały zobowiązuje się Wydział 
Budownictwa Urbanistyki i Architektury, Gospodarki Ko- 
munalnej i Mieszkaniowej oraz Powiatowe Biuró Geodezji 
i Urządzeń Rolnych.

§ 6.
Zatwierdzony szczegółowy plan zagospodarowania przes­
trzennego osiedla uzyskuje moc obowiązujący z dnjem ogło­
szenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym Woje­
wódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium 
Józef Sudelki mgr. inż. Jan Wilowski

Poz. 37

UCHWAŁA Nr 104/497/68

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Złotoryi 
z dnia 15 lipca 1968 r.

w sprawie ustalenia liczby członków GRN W Gierałtowcu. 
Chojnowie, Zagrodnie, Świerzawie i Pielgrzymce

W związku ze zniesieniem GRN w Brochocinie, Rząśniku 
i Twardocicach i włączeniem tych jednostek do GRN w Gie­
rałtowcu, Chojnowie, Zagrodnie, Świerzawie oraz Pielgrzym­
ce — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Złotoryi 
działając na podstawie art. 86 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 31 
października 1957 r. — Ordynacja wyborcza do rad narodo­
wych — (Dz. U. z 1960 r. Nr 58 poz. 326 i Dz. U. z 1963 r. 
Nr. 57 poz. 307) postanawia co następuje:

§ 1.
Ustala się liczbę członków Gromadzkich Rad Narodowych:

w Gierałtowcu —26
w Chojnowie — 30
w Zagrodnie — 28
w Świerzawie —35
w Pielgrzymce — 42



§2.
Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Organizacyjno- 

Prawnemu.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium 
Tadeusz Blachura mgr Stanisław Hodowany

Poz. 38.

OGŁOSZENIE

o utworzeniu melioracyjnych spółek wodnych w powiatach: 
bystrzyckim, kłodzkim, noworudzkim i ząbkowickim.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Wydział Gospodar­
ki Wodnej i Ochrony Powietrza Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Kłodzku na podstawie art. art. 112 ust. 2 
i 114 ustawy z dnia 30 maja 1962 r. — Prawo wodne (Dz.
U. Nr 34, poz. 158) utworzył następujące spółki wodne:

1. Spółkę Wodną w Szklarce, pow. bystrzycki decyzją Nr 
GW. I-0581/3/68 z dnia 27. V. 1968 r.

2. Spółkę Wodną w Nowym Waliszowie, pow. bystrzycki 
decyzją Nr GW. 1-0581/4/68 z dnia 27. V. 1968 r.

3. Spółkę Wodną w Konradowie, pow. bystrzycki decyzją 
Nr GW. 1-0581/5/68 z dnia 27. V. 1968 r.

4. Spółkę Wodną w Michałowicach, pow. bystrzycki decy­
zją Nr GW. I-0581/6/68 z dnia 27. V. 1968 r.

5. Spółkę Wodną w Topolicach, pow. bystrzycki decyzją 
Nr GW. I-0581/7/68 z dnia 27. V. 1968 r.

6. Spółkę Wodną w Gajniku, pow. bystrzycki decyzją Nr 
GW. I-0581/8/68 z dnia 28. V. 1968 r.

7. Spółkę Wodną w Idzikowie, pow. bystrzycki decyzją 
Nr GW. I-0581/9/68 z dnia 28. V. 1968 r.

8. Spółkę Wodną w Kotle, pow. kłodzki decyzją Nr GW. 
1-5802/2/67 z dnia 23. XI. 1967 r.

9. Spółkę Wodną w Zakrzu, pow. kłodzki decyzją Nr GW. 
1-5802/3/67 z dnia 15. XII. 1967 r.

10. Spółkę Wodną w Żelaznie, pow. kłodzki decyzją Nr GW. 
1-5802/3/67 z dnia 30. XII. 1967 r.

11. Spółkę Wodną w Jaszkówce, pow. kłodzki decyzją Nr 
GW. I-5802/4/67 z dnia 30. XII. 1967 r.

12. Spółkę Wodną w Ustroniu, pow. kłodzki decyzją Nr GW. 
I-0582/1/68 z dnia 12. 1. 1968 r.

13. Spółkę Wodną w Roszycach, pow. kłodzki decyzją Nr 
GW. I-0582/2/68 z dnia 12. 1. 1968 r.

14. Spółkę Wodną w Gołogłowach, pow. kłodzki decyzją Nr 
GW. I-0582/3/68 z dnia 12. 1. 1968 r. *

15. Spółkę Wodną w Wojciechowicach, pow. kłodzki decyzją 
Nr GW. I-0582/6/68 z dnia 5. III. 1968 r.

16. Spółkę Wodną w Wojborzu, pow. noworudzki decyzją 
Nr GW. I-5803/7/67 z dnia 11. XI. 1967 r.

17. Spółkę Wodną w Scinawce Górnej, pow. noworudzki de­
cyzją Nr GW. I-5803/8/67 z dnia 8. XII. 1967 r.

18. Spółkę Wodną w Włodowicach, pow. noworudzki decyzją 
Nr GW. I-0583/1/68 z dnia 9. II. 1968 r.

19. Spółkę Wodną w Bożkowie, pow. noworudzki decyzją 
Nr GW. I-5803/6/67 z dnia 11. XI. 1967 r.

20. Spółkę Wodną w Ścinawie Dolnej, pow. noworudzki de­
cyzją Nr GW. 0583/2/68 z dnia 30. III. 1968 r.

21. Spółkę Wodną w Sławęcinie. pow. ząbkowicki decyzją 
Nr GW. I-0584/1/68 z dnia 31. 1. 1968 r.

22. Spółkę Wodną w Grodziszczu, pow. ząbkowicki decyzją 
Nr GW. I-0584/2/68 z dnia 31. 1. 1968 r.

23. Spółkę Wodną w Bobolicach, pow. ząbkowicki decyzją 
Nr GW. I-0584/3/68 z dnia 1. II. 1968 r.

24. Spółkę Wodną w Doboszowicach, pow. ząbkowicki de­
cyzją Nr GW. I-0584/4/68 z dnia 5. II. 1968 r.

25. Spółkę Wodną w Pilcach, pow. ząbkowicki decyzją Nr 
GW. 1-0584/5/68 z dnia 5. II. 1968 r.

26. Spółkę Wodną w Kluczowej, pow. ząbkowicki decyzją Nr 
GW. I-0584/6/68 z dnia 5. II. 1968 r.

27. Spółkę Wodną w Rososznicy, pow. ząbkowicki decyzją 
Nr GW. I-0584/7/68 z dnia 13. II. 1968 r.

28. Spółkę Wodną w Wigańcicach, pow. ząbkowicki decyzją 
Nr GW. I-0584/8/68 z dnia 13. II. 1968 r.

29. Spółkę Wodna w Cienkowicach, pow. ząbkowicki decy- 
zja Nr GW. 1-0584/9/68 z dnia 16. III. 1968 r.

30. Spółkę Wodną w Starym Henrykowie, pow. ząbkowicki 
decyzja z dnia 16. III. 1968 r. Nr GW. I-0584/10/68

31. Spółkę Wodną w Starczówku, pow. ząbkowicki decyzja 
Nr GW. I-0584/11/68 z dnia 16. III. 1968 r.

32. Spółkę Wodną w Tarnowie, pow. ząbkowicki decyzja Nr 
GW. I-0584/12/68 z dnia 27. III. 1968 r.

33. Spółkę Wodną w Lutomierzu, pow. Ząbkowicki decyzją 
Nr GW. I-0584/13/68 z dnia 27. III. 1968 r.

34. Spółkę Wodną w Byczeniu, pow. ząbkowicki decyzją Nr 
GW. I-0584/14/68 z dnia 30 marca 1968 r.

35. Spółkę Wodną w Sosnowej, pow. ząbkowicki decyzją 
Nr GW. I-0584/15/68 z dnia 30. III. 1968 r.

36. Spółkę Wodną w Głębokiej, pow. ząbkowicki decyzją Nr 
GW. I-0584/16/68 z dnia 30. III. 1968 r.

37. Spółkę Wodną w Kamieńcu Ząbkowickim, pow. ząbko­
wicki decyzją Nr GW. 1-0584/17/68 z dnia 30. III. 1968

38. Spółkę Wodną w Mrokocimiu, pow. ząbkowicki decyzją 
Nr GW. I-0584/18/68 z dnia 30. III. 1968 r.

39. Spółkę WodA w Starczowie, pow. ząbkowicki decyzją 
Nr GW. I-0584/20/68 z dnia 28. III. 1968 r.

W/w Spółkom nadano statuty zawierające następujące posta­
nowienia:

I. Nazwy Spółek.

1. Spółka Wodna „SZKLARKA” w Szklarce
2. Spółka Wodna „NOWY WALISZÓW” w Nowym Wali- 

szowie
3. Spółka Wodna „KONRADÓW" w Konradowie
4. Spółka Wodna „MICHAŁOWICE” w Michałowicach
5. Spółka Wodna „TOPOLICE” w Topolicach
6. Spółka Wodna „GAJNIK” w Gajniku
7. Spółka Wodna „IDZIKÓW” w Idzikowie
8. Spółka Wodna „KOCIOŁ” w Kotle
9. Spółka Wodna „ZAKRZE” w Zakrzu

10. Spółka Wodna „ŻELAZNO” w Żelaznie
11. Spółka Wodna „JASZKOWKA” w Jaszkówce
12. Spółka Wodna „USTRONIE” w Ustroniu
13. Spółka Wodna „ROSZYCE” w Roszycach
14. Spółka Wodna „GOŁOGŁOWY” w Gołogłowach
15. Spółka Wodna „WOJCIECHOWICE” w Wojciechowicach
16. Spółka Wodna „WOJBÓRZ" w Wojborzu
17. Spółka Wodna „SCINAWKA GÓRNA” w Scinawce 

Górnej
18. Spółka Wodna „WŁODOWICE" w Włodowicach
19. Spółka Wodna „BOŻKÓW” w Bożkowie
20. Spółka Wodna „ŚCINAWKA DOLNA” w Scinawce Dol­

nej
21. Spółka Wodna „SŁAWĘCIN” w Sławęcinie
22. Spółka Wodna „GRODZISZCZE” w Grodziszczu
23. Spółka Wodna „BOBOLICE” w Bobolicach
24. Spółka Wodna „DOBOSZOWICE” w Doboszowicach
25. Spółka Wodna „PILCE” w Pilcach
26. Spółka Wodna „KLUCZOWA” w Kluczowej
27. Spółka Wodna „ROSOSZNICA” w Rososznicy
28. Spółka Wodna „WIGANCICE" w Wigańcicach
29. Spółka Wodna „CIENKOWICE” w Cienkowicach
30. Spółka Wodna „STARY HENRYKÓW” w Starym Hen­

rykowie
31. Spółka Wodna „STARCZÓWEK” w Starczówku
32. półka Wodna „TARNÓW" w Tarnowie
33. Spółka Wodna „LUTOMIERZ” w Lutomierzu



34. Spółka Wodna „BYCZEN” w Byczeniu
35. Spółka Wodna „SOSNOWA" w Sosnowej
36. Spółka Wodna „GŁĘBOKA” w Głębokiej
37. Spółka Wodna „KAMIENIEC ZĄBKOWICKI" w Ka­

mieńcu Ząbkowickim
38. Spółka Wodna „MROKOCIM” w Mrokocimiu
39. Spółka Wodna „STARCZÓW” w Starczowie

II. Siedziby Spółek Wodnych.

1. Wieś Szklarka, GRN Stara Łomnica, pow. bystrzycki
2. Wieś Nowy Waliszów, GRN Stary Waliszów, pow. by­

strzycki
3. Wieś Konradów, GRN Trzebieszowice, pow. bystrzycki
4. Wieś Michałowice, GRN Międzylesie, pow. bystrzycki
5. Wieś Topolice, GRN Gorzanów, pow. bystrzycki
6. Wieś Gajnik, GRN Międzylesie, pow. bystrzycki
7. Wieś Idzików, GRN Idzików, pow. bystrzycki
8. Wieś Kocioł, GRN Lewin Kłodzki, pow. kłodzki
9. Wieś Zakrze, GRN Kudowa Zdr., pow. kłodzki

10. Wieś Żelazno, GRN Ołdrzychowice, pow. kłodzki
11. Wieś Jaszkówka, GRN Kłodzko, pow. kłodzki
12. Wieś Ustronie, GRN Kłodzko, pow. kłodzki
13. Wieś Roszyce, GRN Kłodzko, pow. kłodzki
14. Wieś Gołogłowy, GRN Kłodzko, pow. kłodzki
15. Wieś Wojciechowice, GRN Kłodzko, pow. kłodzki
16. Wieś Wojbórz, GRN Wojbórz. pow. kłodzki
17. Wieś Scinawka Górna, GRN Scinawka Górna, pow. no­

worudzki
18. Wieś Włodowice, GRN Włodowice, pow. noworudzki
19. Wieś Bożków, GRN Bożków, pow. noworudzki
20. Wieś Scinawka Dolna, GRN Scinawka Dolna, pow. no­

worudzki
21. Wieś Sławęcin, GRN Topola, pow. ząbkowicki
22. Wieś Grodziszcze, GRN Stoszowice, pow. ząbkowicki
23. Wieś Bobolice, GRN Zwrócona, pow. ząbkowicki
24. Wieś Doboszowice, GRN Topola, pow. Ząbkowicki
25. Wieś Pilce, GRN Przyłęk, pow. ząbkowicki
26. Wieś Kluczowa, GRN Zwrócona, pow. ząbkowicki
27. Wieś Rososznica, GRN Niedźwiednik, pow. ząbkowicki
28. Wieś Wigańcice, GRN Ziębice, pow. ząbkowicki
29. Wieś Cienkowice, GRN Ciepłowody, pow. ząbkowicki
30. Wieś Stary Henryków, GRN Henryków, pow. ząbkowicki
31. Wieś Starczówek, GRN Ziębice, pow. ząbkowicki
32. Wieś Tarnów, GRN Sadlno, pow. ząbkowicki
33. Wieś Lutomierz, GRN Stoszowice, pow. ząbkowicki
34. Wieś Byczeń, GRN Kamieniec Ząbkowicki, pow. ząbko­

wicki
35. Wieś Sosnowa, GRN Topola, pow. ząbkowicki
36. Wieś Głęboka, GRN Lubnów, pow. ząbkowicki
37. Osiedle Kamieniec Ząbkowicki, ORN Kamieniec Ząbko­

wicki, pow. ząbkowicki
38. Wieś Mrokocim, GRN Lubnów, pow. ząbkowicki
39. Wieś Starczów, GRN Niedźwiednik, pow. ząbkowicki

III. Cel Spółek

1) budowa, bądź współudział w budowie urządzeń melio­
racji wodnych półpodstawoWych i szczegółowych na zme­
liorowanych terenach,

2) eksploatacja i konserwacja urządzeń wodno-melioracyj­
nych półpodstawowych i szczegółowych na zmeliorowa­
nych terenach,

3) prowadzenie racjonalnej gospodarki rolnej na zmelioro­
wanych terenach, a w szczególności:
a) uintensywnienie gospodarki rolnej na zmeliorowanych 

gruntach ornych,
b) racjonalna gospodarka wodą na użytkach rolnych,
c) zagospodarowanie zmeliorowanych łąk i pastwisk,
d) organizowanie wspólnej pielęgnacji oraz nawożenia 

łąk i pastwisk.
e) racjonalny zbiór siana.

Spółki osiągają swe cele w drodze:

1) wykonywania zadań lub ich części przez członków spółki 
pod nadzorem powiatowego organu administracji rolnej,

2) zlecania wykonywania zadań lub ich części jednostkom 
gospodarki uspołecznionej, w uzasadnionych przypadkach 
zlecenie może być udzielone jednostkom gospodarki nieu­
społecznionej,

3) brania udziału w odbiorach melioracyjnych robót inwe­
stycyjnych oraz robót w zakresie pomelioracyjnego za - 
gospodarowania gruntów,

4) współdziałanie z wykonawcą w zakresie dostarczania nie- 
kwalifikowanej siły roboczej, kwater dla robotników, 
transportu i.t.p. przy wykonywaniu przez Państwo inwe­
stycyjnych robót melioracyjnych i robót w zakresie po­
melioracyjnego zagospodarowania gruntów.

Do osiągnięcia celów spółek służą:

1) składki pieniężne i świadczenia członków spółki,
2) składki pieniężne oraz świadczenia osób i zakładów nie 

będących członkami spółki,
3) wpływy z majątku spółki,
4) pomoc udzielana przez kółka rolnicze i inne organizacje 

społeczne,
5) pomoc udzielana przez Państwo.
Dalsze postanowienia nadanych spółkom statutów zawarte 
są w § § od 10 do 41 statutu wzorcowego, opublikowanego 
w Monitorze Polskim z 1964 r. Nr 17, poz. 81.

Kierownik Wydziału 
mgr. inż. Eugeniusz Żuk

Poz. 39. 1

OGŁOSZENIE

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydiurh .Wojewódzkiej 
Rady Narodowej we Wrocławiu podaj e doi wiadomości, że 
następujące fermy zwierząt futerkowych1 zostały uznane 
za zarodowe lub reprodukcyjne na 1968 r.

I. Fermy zwierząt futerkowych uznane za zarodowe:
1) lisów polarnych niebieskich

a) Klucza Państwowych Gospodarstw Rolnych w Wał­
brzychu, Ferma Zwierząt Futerkowych „T-1” w Lubie- 
chowie, pow. wałbrzyski, p-ta Wałbrzych 8,

b) Gospodarstwa Wielozakładowego Państwowych Gos­
podarstw Rolnych w Olszynach Dolnych, Ferma Zwie­
rząt Futerkowych „T-2” w Biedrzychowicach, pow. 
lubański, pta Biedrzychowice,

c) Państwowego Gospodarstwa Rolnego 1 w Pietrzykowi- 
cach, Ferma Zwierząt Futerkowych „T-3” w Pietrzy- 
kowicach, pow. wrocławski, pta Smolec!

2. Lisów srebrzystych i platynowych
a) Klucza Państwowych Gospodarstw Rolnych w Wał­

brzychu, Ferma Zwierząt Futerkowych „T-1” w Lu- 
biechowie, pow. wałbrzyski, pta Wałbrzych 8

b) Gospodarstwa Wielozakładowego w Olszynach Dol­
nych, Ferma Zwierząt Futerkowych „T-2” w Biedrzy­
chowicach, pow. lubański, pta Biedrzychowice

3. Norek standard, topaz fiński i perła fińska
a) Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Pietrzykowi- 

cach, Ferma Zwierząt Futerkowych Nr „T-3” w Pie- 
trzykowicach, pow. wrocławski, pta Smolec,

4. Nutrii standard i szafir grenlandzki
a) Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Turzanach, 

Ferma Nutrii „T-4” w Głębowicach, pow. wołowski, 
p-ta Głębowice



—47—

II. Fermy zwierząt futerkowych uznane za reprodukcyjne 
I-go stopnia:

1. lisów polarnych niebieskich,
a) Anny Chruścickiej, Ferma lisów „T-5” w Szczodrem, 

pow. oleśnicki, pta Długołęka
b) Ob. Romana Kozy, Ferma Lisów „T-10” w Piastowie, 

ul. Parkowa 28 pow. wrocławski, pta Widawa,
2. Norek royal pastel i platyn

Ob. Jadwigi Błażewicz Ferma Norek „T-7” w Oławie, 
ul. Zwierzyniecka 2

3. Chinchilla
Ob. Bronisławy Przybyłowskiej Ferma Szynszyli „T-25” 
„Karkonosze” w Cieplicach Zdroju, ul. Szymanowskiego 
4, pow. jeleniogórski

4. królików
a) Ob. Wincentego Śmigaja Ferma Królików „T-42” wie­

deńskich niebieskich w Pełcznicy ul. Mikulicza 25, 
pow. świdnicki, p-ta Świebodzice 2.

b) Ob. Szczepana Brachaczeka, Ferma Królików „T-44” 
duńskich białych w Pełcznicy, ul. Zamkowa 28 m. 5, 
pow. Świdnicki, pta Świebodzice

c) Ob. Tadeusza Błacha, Ferma Królików „T-50” bara- 
nów francuskich chinchilowatych w Górze, ul. Świer­
czewskiego 11

III. Fermy zwierząt futerkowych uznane za reprodukcyjne 
Ii-go stopnia:

1. Chinchilla,
a) Ob. Pawła Baduryn, Ferma Szynczyli „T-26” „Łużyce” 

w Zgorzelcu, ul. Poniatowskiego 6/3
2. króliki

a) Ob. Zygmunta Cichówlasa Ferma Królików „T-43” 
wiedeńskich białych i szynszylowatych w Pełcznicy, 
ul. Zamkowa 27 m. 2 pow. świdnicki pta Świebodzice 3,

b) Ob. Henryka Wielgosza, Ferma Królików „T-45” wie­
deńskich białych w Pełcznicy, ul. Świerczewskiego 42, 
pow. świdnicki, pta Świebodzice 3

c) Ob. Jana Brunsza Ferma Królików „T-53” w Świe­
bodzicach, ul. Wodna 4 pow. świdnicki, — Ferma Kró­
lików wiedeńskich białych

d) Ob. Jana Klimka, Ferma Królików „T-58” w Wał­
brzychu, ul. Hibnera 134, pta Wałbrzych 9, — Ferma 
Królików wiedeńskich białych

e) Ob. Jana Kaszyńskiego Ferma Królików „T-54” wie­
deńskich białych w Kamiennej Górze, ul. Szpitalna 8/9

f) Ob. Wilhelma Pitnera Ferma Królików „T-20” 
w Szczodrowie, pta Stradomia pow. sycowski, Ferma 
Królików Olbrzymów Belgijskich — Szarych i Białych.

g) Ob. Jakuba Dziubczyńskiego Ferma Królików „T-55” 
duńskich białych w Trzebnicy Rynek 4

h) Ob. Wiesława Bortnowskiego, Ferma Królików „T-57” 
duńskich białych w Piotrowicach Nr 12, pta Chojnów, 
pow. złotoryjski

i) Ob. Władysława Bortnowskiego, Ferma Królików 
„T-56”, baranów francuskich szarych w Piotrowicach 
nr 7 poczta Chojnów pow. złotoryjski

j) Ob. Juliusza Moyseowicza Ferma Królików „T-28”, ol­
brzymów belgijskich szarych w Stradomii Górnej 
pow. sycowski.

Kierownik Wydziału
inż. Jerzy Konopek

Dziennik Urzędowy redaguje Zespół Redakcyjny — adres: Prezydium WRN Wrocław. Plac Powstańców Warszawy Nr 1. 
Administracja: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Wroclaw, Plac Powstańców 
Warszawy Nr 1, pokój 303, NBP V O. M. Wroclaw Konto Nr 1649-94-6204/2. Część 97 tytuł 4120 paragraf 55

Prenumerata Dziennika Urzędowego wynosi rocznie zł 18,— 
półrocznie zł 10,—. Cena pojedynczego egzemplarza o 4-ch 
stron druku 0,90 zł przy większej ilości stron o 0,30 zł więcej 
od każdej drukowanej strony.

Cena niniejszego egzemplarza — 1.80 zł.

ODBIORCA

Zakłady Kartogr. C/731-7-68, 1750, A4, (B.-2)



^/S^dwic^^ ^


